
Iscrizione all'Albo delle organizzazioni del servizio
civile universale provinciale (Albo SCUP): Istituto
Formazione Professionale Alberghiero "G.
Cipriani" Levico Terme

Determinazione n. 1884 del 26/02/2026

Iscrizione all'Albo delle organizzazioni del servizio civile universale provinciale (Albo SCUP): Istituto
Formazione Professionale Alberghiero "G. Cipriani" Levico Terme

N. 1884 DI DATA 26 FEBBRAIO 2026
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Iscrizione all'Albo delle organizzazioni del servizio civile universale provinciale (Albo SCUP):
Istituto Formazione Professionale Alberghiero "G. Cipriani" Levico Terme RIFERIMENTO :
2026-D335-00073
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
L'Albo delle organizzazioni del servizio civile universale provinciale è previsto dalla legge provinciale sui
giovani, all'art. 20.
Con propria deliberazione n. 2504 del 29 dicembre 2016 la Giunta provinciale, ha istituito il predetto Albo e
ha approvato le procedure e modalità per l'iscrizione.
Con successiva deliberazione della Giunta provinciale n. 288 del 26 febbraio 2021, sono state modificate le
procedure e le modalità di cui alla deliberazione n. 2504 del 29 dicembre 2016.
L'Istituto Formazione Professionale Alberghiero "G. Cipriani" Levico Terme ha presentato in data
10/02/2026 richiesta di iscrizione all'Albo SCUP e la stessa è stata acquisita al protocollo provinciale in data
10/02/2026 con il n. 119014.
Il procedimento amministrativo, di cui è responsabile la dott.ssa Prisca Penner, sostituto direttore dell'Ufficio
politiche per i giovani e Servizio civile, è stato avviato in data 10/02/2026 con comunicazione del 10/02/2026
prot. 121871.
Il procedimento amministrativo è stato sospeso dal 10/02/2026 al 19/02/2026 per la richiesta di integrazioni
trasmessa con comunicazione del 10/02/2026 prot. 121871. La documentazione integrativa è stata trasmessa
ed è stata acquisita a protocollo provinciale con il n. 130050 del 12/02/2026 e successivamente con il n.
148506 del 19/02/2026.
L'istruttoria operata dall' Ufficio politiche per i giovani e Servizio civile e ha verificato la completezza e la
regolarità della documentazione presentata e ha ritenuto che i requisiti richiesti dalla normativa siano
presenti.
Si dispone, pertanto, l'iscrizione all'Albo SCUP dell'organizzazione Istituto Formazione Professionale
Alberghiero "G. Cipriani" Levico Terme a decorrere dalla data del presente provvedimento per una durata di
cinque anni.
Si dà atto che il procedimento amministrativo in oggetto si conclude alla data di approvazione del presente
provvedimento, nel rispetto dei sessanta giorni come termine massimo di procedimento fissato con



determinazione del Dirigente del Servizio sicurezza e gestioni comuni n. 5996 del 7
giugno 2024. I giorni effettivamente impiegati per la conclusione del procedimento sono stati 8.
Dato atto che, in applicazione dell'articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo
al dirigente e al responsabile del procedimento incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento non
sussistono situazioni di conflitto di interesse.
Tutto ciò considerato IL DIRIGENTE GENERALE
- vista la legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5 (legge provinciale sui giovani), ed in particolare il capo II,
disciplina il servizio civile universale provinciale;
- visto il Regolamento di attuazione del capo II della legge provinciale 14 febbraio 2007, n. 5
relativo alla disciplina del servizio civile universale provinciale, approvato con Decreto del Presidente della
Provincia n. 12-14/Leg. del 29 dicembre 2014 e ss. mm.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2504 del 29 dicembre 2016, istitutiva dell'Albo SCUP;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 235 del 16 febbraio 2018, di modifica dell'Albo SCUP;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 288 del 26 febbraio 2021, di ulteriore modifica dell'Albo
SCUP;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1279 del 20 luglio 2023 con la quale è stata modificata la
deliberazione n. 288 del 26 febbraio 2021;
RIFERIMENTO : 2026-D335-00073
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
- vista la modulistica approvata con propria determinazione n. 14565 del 20 dicembre 2024;
- vista la L.P. 03.04.1997, n. 7, concernente "Revisione dell'ordinamento del personale della Provincia
Autonoma di Trento";
- visto quanto disposto dal DPGP 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg. concernente il Regolamento recante "Funzioni
della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";
- visto il D.P.G.P. 26 novembre 1998, n. 36-108/Leg concernente "Modifiche al D.P.G.P. 26 marzo 1998, n.
6-78/Leg.";
- vista la deliberazione n. 1125 del'1 agosto 2025 avente ad oggetto: "Modifiche all'atto organizzativo della
Provincia e determinazioni in ordine a incarichi di dirigente e direttore ai sensi della legge provinciale sul
personale della Provincia (legge provinciale 3 aprile 1997, n.7)"
l'Agenzia per la coesione sociale viene incardinata nel Dipartimento sviluppo economico ricerca e lavoro, la
UMSE sviluppo e supporto alle politiche di coesione sociale rimane incardinata nella predetta Agenzia,
mentre gli uffici: Ufficio politiche per i giovani e servizio civile e il ridenominato Ufficio pari opportunità e
cultura della pace vengono incardinati nel Dipartimento istruzione e cultura;
- visto il Regolamento, del Parlamento europeo e del Consiglio, 2016/679 "relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);
- visto il DLgs n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), così come novellato dal DLgs
n. 101/2018;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 54 del 25/01/2019 concernente "Regolamento UE
2016/679 e DLgs 196/2003 aggiornato. Approvazione della policy in materia di privacy e misure di sicurezza
informatica della Provincia e della principale modulistica in uso";
- dato atto che i dati sono stati trattati nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy;
- visto il Piano triennale 2025-2027 per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza assunto con
deliberazione della Giunta provinciale 129 di data 07 febbraio 2025;
- visto quanto proposto dal sostituto direttore dell'Ufficio politiche per i giovani e Servizio civile,
e responsabile di procedimento;
DETERMINA
1) di iscrivere all'Albo delle organizzazioni del servizio civile universale l'Istituto Formazione Professionale
Alberghiero "G. Cipriani" Levico Terme, CF: 90018790221, con sede in Levico Terme, via Giorgio Ziehl, 5;
2) di assegnare il codice albo provinciale: PAT/A00367;
3) di dare atto che l'iscrizione decorre dalla data del presente provvedimento per una durata di cinque anni a
scadenza dei quali l'organizzazione dovrà dimostrare la persistenza dei requisiti come previsto dalla



normativa;
4) di dare atto che il procedimento amministrativo in oggetto è stato avviato in data 10/02/2026,
sospeso dal 10/02/2026 al 19/02/2026 e si conclude con l'adozione del presente provvedimento nel rispetto
dei sessanta giorni come termine massimo di procedimento fissato con determinazione del Dirigente del
Servizio sicurezza e gestioni comuni n. 5996 del 7 giugno 2024. I giorni effettivamente impiegati per la
conclusione del procedimento sono stati 8;
5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990, nei confronti della presente
determinazione è possibile proporre ricorso giurisdizionale presso il competente RIFERIMENTO :
2026-D335-00073
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
TRGA di Trento, entro i sessanta giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi
giorni dalla notifica o comunicazione della stessa;
6) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2026-D335-00073
Pag 4 di 5 HM
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2026-D335-00073
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


